
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2019 года   № 67

Об утверждении Номенклатуры должностей руководителей,
педагогических работников организаций образования

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в
действующей редакции, пунктом 1 статьи 52 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании»
(САЗ 03-26) в действующей редакции, в целях формирования Номенклатуры
должностей руководителей, педагогических работников организаций
образования, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Номенклатуру должностей руководителей, педагогических
работников организаций образования согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                          А.МАРТЫНОВ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 27 февраля 2019 года № 67

Номенклатура должностей руководителей,
педагогических работников организаций образования

1. Должности руководителей:

а) руководитель (ректор, директор, директор обособленного
подразделения, заведующий, начальник);

б) заместитель руководителя (первый проректор, проректор,
заместитель директора, заместитель заведующего, заместитель начальника);

в) руководитель структурного подразделения (директор, декан,
заведующий, начальник, управляющий);

г) заместитель руководителя структурного подразделения (заместитель
директора, заместитель декана, заместитель заведующего, заместитель
начальника, заместитель управляющего);

д) руководитель начальной военной подготовки.

2. Должности педагогических работников:

а) ассистент;
б) воспитатель (включая старшего);
в) воспитатель-методист;
г) доцент;
д) инструктор-методист;
е) инструктор по физической культуре и (или) боевой подготовке;
ж) концертмейстер;
з) мастер производственного обучения;
и) мастер практической езды на транспортных средствах;
к) методист (включая старшего)*;
л) методист-организатор по информатизации образования;
м) музыкальный руководитель;
н) педагог дополнительного образования (включая старшего);
о) педагог-организатор;
п) педагог-психолог;
р) преподаватель-стажер;
с) преподаватель (старший преподаватель);
т) профессор;
у) руководитель физического воспитания;



ф) социальный педагог**;
х) тренер-преподаватель (включая старшего);
ц) учитель;
ч) учитель-дефектолог;
ш) учитель-логопед (логопед)***.

Примечания:
* Должность «Методист» относится к педагогической должности

в организациях образования, кроме организаций высшего профессионального
образования. В организациях высшего профессионального образования
должность «Методист» относится к учебно-вспомогательному персоналу.

** Должность «Социальный педагог» относится к педагогической
должности в организациях образования, кроме организаций высшего
профессионального образования. В организациях высшего
профессионального образования должность «Социальный педагог» относится
к учебно-вспомогательному персоналу.

*** Наименование должности «Логопед» в организациях образования
не применяется.


